



Castrol India Limited

(CIN: L23200MH1979PLC021359)

Registered Office: Technopolis Knowledge Park
Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai 400 093.

Website: https://www.castrol.com/en_in/india/home.html

Tel: (022) 66984100 Fax: (022) 66984101

Email ID: investorrelations.india@castrol.com

INFORMATION ON INTERIM DIVIDEND AND RECORD DATE

1. The Board of Directors of the Company in its Meeting held on 17 June 2020 declared a second Interim Dividend of INR 3/- per equity share of INR 5/- each for the financial year ended 31 December 2019.
2. The Company has fixed 29 June 2020 as the 'Record Date' for the said Interim Dividend and to determine the names of the members who will be entitled to receive the aforesaid Interim Dividend.
3. The Interim Dividend will be paid within 30 days of the declaration, electronically through various online transfer modes to those shareholders who have updated their bank account details. For shareholders who have not updated their bank account details, dividend warrants/ demand drafts/ cheques will be sent out to their registered addresses once the postal facility is available. To avoid delay in receiving the dividend, shareholders are requested to update their KYC with their depositories (where shares are held in dematerialized mode) and with the Company's Registrar and Share Transfer Agent https://www.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html (where shares are held in physical mode) to receive the dividend directly into their bank account on the payout date.
4. Shareholders may note that the Income Tax Act, 1961 (Act), as amended by the Finance Act, 2020, mandates that dividends paid or distributed by a Company after 1 April 2020 shall be taxable in the hands of shareholders. The Company shall therefore be required to deduct tax at source (TDS) at the time of making the payment of interim dividend. In order to enable us to determine the appropriate TDS rate as applicable, shareholders are requested to submit the necessary documents at <https://www.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> in accordance with the provisions of the Act.
5. We request the shareholders to provide the aforesaid bank mandate and documents between 18 June 2020 and 25 June 2020 for the Company to consider the same before payment of interim dividend.
6. Shareholders are requested to visit the Company's website for more instructions and information in this regard.

For Castrol India Limited

Place : Mumbai
Date : 18 June 2020

Chandana Dhar
Company Secretary &
Compliance Officer



कॅस्ट्रॉल इंडिया लिमिटेड

(CIN: L23200MH1979PLC021359)

नोंदणीकृत कार्यालय : टेक्नोपोलिस नॉलेज पार्क,
महाकाली केव्ज रोड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई ४०००९३

वेबसाइट : https://www.castrol.com/en_in/india/home.html

दूर : (०२२) ६६९८४१०० फॅक्स : (०२२) ६६९८४१०९

ई-मेल आयडी : investorrelations.india@castrol.com

अंतरिम लाभांश व नोंद तारखेची माहिती

- कंपनीच्या संचालक मंडळाने त्यांच्या दि. १७ जून, २०२० रोजी झालेल्या सभेत ३१ डिसेंबर, २०१९ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरीता दर्शनी मूल्य रु.५/- प्रत्येकीचे रु. ३/- प्रती समभाग द्वितीय अंतरिम लाभांशाची घोषणा केली आहे.
- सदर अंतरिम लाभांशकरीता व वरील अंतरिम लाभांश प्राप्त करण्यास पात्र सदस्यांची नावे निश्चितकरीता नोंद दिनांक म्हणून २९ जून, २०२० ही तारीख कंपनीने निश्चित केली आहे.
- ज्या भागधारकांनी त्यांचे बँक तपशील अपडेट केले आहे त्या भागधारकांना विविध ऑनलाइन हस्तांतर पध्दतीने विद्युत स्वरूपात, घोषित झाल्याच्या तारखेपासून ३० दिवसात अंतरिम लाभांश दिला जाईल. ज्या भागधारकांनी अद्यापी त्यांचे बँक तपशील अद्यावत केले नाही, त्यांना टपाल सुविधा सर्वसाधारण पणे पुर्ववत सुरु झाल्यावर त्यांच्या नोंद पत्त्यावर डिव्हीडंड वॉरन्ट्स/धनाकर्ष/धनादेश पाठवले जातील. लाभांश मिळण्यास विलंब होऊ नये याकरीता भागधारकांनी त्यांचे डिपॉझिटरी कडे (जेथे शेअर्स डीमैट स्वरूपात धारण आहेत) आणि कंपनी निबंधक व भाग हस्तांतरण प्रतिनिधीकडे https://www.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html (जेथे शेअर्स वास्तविक स्वरूपात आहेत) केवायसी अपडेट करावेत , जेणेकरून त्याच तारखेला त्यांच्या बँक खात्यात थेट लाभांश प्राप्त करता येतील.
- भागधारकांनी नोंद घ्यावी की, वित्तीय कायदा , २०२० द्वारे सुधारीत प्रमाणे आयकर कायदा, १९६१ (कायदा) अनिवार्य करीत आहे की, १ एप्रिल, २०२० नंतर कंपनीद्वारे देण्यात येणारे किंवा वितरीत करण्यात येणारे लाभांशावरील करनिर्धारण भागधारकांच्या हाती असेल.म्हणून कंपनीने अंतरिम लाभांश देतेवेळी स्रोताने कर कपात (TDS) करणे आवश्यक आहे. आम्हाला लागू असलेला टीडीएस दर निश्चित करता यावे यासाठी भागधारकांनी कायद्याच्या तरतूदीनुसार आवश्यक दस्तावेज <https://www.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> वर सादर करावेत.
- आम्ही भागधारकांना विनंती करीत आहोत की, अंतरिम लाभांश देण्यापुर्वी कंपनीकरीता १८ जून, २०२० व २५ जून, २०२० दरम्यान बँक तपशील व दस्तावेजांची तरतूद करावी.
- याबाबत अधिक माहितीकरीता भागधारकांनी कंपनीच्या वेबसाईटची भेट द्यावी.

कॅस्ट्रॉल इंडिया लिमिटेडकरीता

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : १८ जून, २०२०

चंदना धर

कंपनी सचिव

व अनुपालन अधिकारी